
				
				
			
				
					
						
				
					
				
			
					

					
							
					Školky
			
					
					MŠ Oty Synka
			
				
	
					MŠ Ludvíka Podéště
			
				
	
					MŠ Otakara Jeremiáše
			
				


			
				
	
					Informace
			
					
					Aktuality
			
				
	
					Informace pro rodiče
			
				
	
					Dokumenty školy
			
				
	
					Sponzoři
			
				
	
					Společně se ZŠ
			
				
	
					Informace o zpracování osobních údajů
			
				
	
					Projekty a dotace
			
				


			
				
	
					Jídelníček
			
				
	
					Zápis
			
				
	
					Klíček
			
				
	
					Distanční výuka
			
				
	
					Kontakt
			
				
	
					Úřední deska
			
				


					

					
							
				Školky
			
	
				-- MŠ Oty Synka
			
	
				-- MŠ Ludvíka Podéště
			
	
				-- MŠ Otakara Jeremiáše
			
	
				Informace
			
	
				-- Aktuality
			
	
				-- Informace pro rodiče
			
	
				-- Dokumenty školy
			
	
				-- Sponzoři
			
	
				-- Společně se ZŠ
			
	
				-- Informace o zpracování osobních údajů
			
	
				-- Projekty a dotace
			
	
				Jídelníček
			
	
				Zápis
			
	
				Klíček
			
	
				Distanční výuka
			
	
				Kontakt
			
	
				Úřední deska
			




					
	
				

			

			
				
			

		
				

				
					
						Akce

						
					

				

								
						MŠ Oty Synka
	O školce
	Aktuality
	Akce
	Den v mateřské školce
	Galerie
	Kroužky
	Ekotým
	Klubíky pro nadané děti
	Zaměstnanci





						
Akce a aktivity ve školním roce 2023/2024

Mateřská škola je plně otevřena rodičovské veřejnosti, je si vědoma, že rodina je základem, na kterém škola staví. Využíváme proto všech příležitosti k navazování partnerského vztahu na základě vzájemného respektu, důvěry a pocitu sounáležitosti. Na škole pracuje „Spolek rodičů“, s jehož spolupráci připravujeme pro děti a rodiče v MŠ a na školní zahradě řadu neformálních společensko – kulturních a sportovních akcí. V pracovních dílnách děti společně se svými rodiči tvoří, kreslí a malují. 

Termíny akcí budou upřesněny v aplikaci Naše MŠ a aktuálně vyvěšeny na nástěnkách v šatnách jednotlivých tříd.

Společné akce pro rodiče a jejich děti



	JARNÍ TVOŘENÍ U KRTEČKŮ – Pondělí 18. 3. 2024 od 15:00 hodin pro rodiče a děti ze třídy Krtečků 
	JARNÍ TVOŘENÍ ANEB DEN V ZAČÍT SPOLU – Pondělí 18. 3. 2024 od 15:00 hodin pro rodiče a děti ze třídy Sluníček 
	VELIKONOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA – Úterý 19. 3. 2024 od 15:00 hodin pro rodiče a děti ze třídy Berušek 
	BERUŠKY-Velikonoční-dílna-.jpg
	JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA S VŮNÍ VELIKONOC – Pondělí 25. 3. 2024 od 15:00 hodin pro rodiče a děti ze třídy Motýlků 
	Jarní-tvořivá-dílna-s-vůní-Velikonoc.jpg
	AKCE VE SPOLUPRÁCI ZŠ I. SEKANINY – Pohádková školička pro rodiče a děti předškoláků s názvem „Hrajeme si s Rákosníčkem“ – Úterý 19. 3. 2024  v čase od 16:00 do16:45 hod.
	POZVÁNKA NA VYCHÁZKU KE SVĚTOVÉMU DNI MOKŘADŮ – Srdečně Vás zveme na komentovanou ornitologickou vycházku do CHKO Poodří, která proběhne v sobotu 2. 3. 2024. Sraz účastníků v 8:00 před vlakovým nádražím ve Studénce. Čeká nás probouzející se příroda a začátek jarního tahu ptáků. 
	vycházka-do-CHKO-POODŘÍ.docx√
	KARNEVAL V ROCK AND ROLL GARAGE CLUB OSTRAVA – Čtvrtek 15. 2. 2024 od 15:30 hod. Těšit se můžete na klaunskou show, tanec a soutěže s Mickey mouse a Minnie, malování na obličej a tombolu. PRODEJ VSTUPENEK – 5. 2. 2024 od 7:00 – 16:00 hod. v ředitelně 
	KARNEVAL.png√
	AKCE VE SPOLUPRÁCI ZŠ I. SEKANINY – Den otevřených dveří v ZŠ a pohádková školička pro rodiče a děti předškoláků s názvem „Hrajeme si s pejskem a kočičkou“ – Úterý 20. 2. 2024 (Pohádková školička v čase od 16:00 do16:45 hod.) 
	Den-otevřených-dveří.jpg√
	Akce ve spolupráci se ZŠ I. Sekaniny – Beseda s rodiči „Do školy s úsměvem“ – určeno pro rodiče dětí před nástupem do ZŠ – Čtvrtek 1. 2. 2024 v 15:00 hod. √
	TVOŘIVÉ ODPOLEDNE PRO RODIČE A DĚTI ZE TŘÍDY MOTÝLKŮ – „CESTA KOLEM SVĚTA VE TŘÍDĚ ZAČÍT SPOLU“ – Pátek 26. 1. 2024 v 15:00 hod. ve třídě Motýlků √
	TŘÍKRÁLOVÉ ZPÍVÁNÍ NA ZAHRADĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY – pátek 5. 1. 2024 v 15:30 hodin 
	TŘÍKRÁLOVÉ-ZPÍVÁNÍ-1.pdf √
	VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ NA ALŠOVĚ NÁMĚSTÍ – středa 20. 12. 2023 v 16:00 hod. √
	VÁNOČÍ TVOŘIVÁ DÍLNA – ZRUŠENO Třída Krtečci a Sluníčka ve čtvrtek 14. 12. 2023 od 15:30 hodin v jednotlivých třídách. 
	PODZIMNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST – Slavnost se uskuteční v úterý 17. 10. 2023 od 15:30 hodin na zahradě MŠ, kde budou pro děti připraveny stanoviště se soutěžemi. Děti si po příchodu na zahradu vyzvednou kartičku na razítka u své p. uč. Po splnění všech stanovišť si u své p.uč. vyzvednou drobnou odměnu. Prosíme rodiče o přípravu a donesení jakéhokoliv výrobku z podzimních plodin na společnou ochutnávku. K výrobě můžete využít jakékoliv ovce a zeleninu např. jablka, dýni, mrkev atd. 
	ROZLOUČENÍ-S-PODZIMEM.jpg √


	LOGICKÁ OLYMPIÁDA – V rámci podpory nadaní se naše mateřská škola zúčastní logické olympiády pořádané Mensou České republiky. Základní kolo probíhá on-line formou z domova. Přihlašování účastníků bylo možné do 30. 9. 2023. Základní kolo soutěže pro registrované děti proběhne ve dnech 22.  10. – 28. 10. 2023. √
	CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM – V rámci celorepublikového projektu s názvem „CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM“ Vás zveme k předčítání dětem. Čtení bude probíhat od 4. 10. 2023 – 31. 10. 2023. Každý den v měsíci říjnu. Rezervace termínu probíhá v aplikaci Naše MŠ v sekce AKCE. 
	Celé-Česko-čte-23-1.pdf √
	Třídní schůzky – Pondělí 9. 10. 2023 v 15:30 hodin v jednotlivých třídách mateřské školy √
	NOC VĚDCŮ – Dne 6. 10. 2023 od 17:00 do 22:00 hod. se můžete s dětmi zúčastnit programu NOCI VĚDCŮ 2023 – Hravé záhady  √
	Začátek školního roku 2023/2024 – Pondělí 4. 9. 2023 √
	Besídka ke Dni matek 
	Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025 
	Den otevřených dveří – Video prohlídka mateřské školy 
	Den dětí 
	Rozloučení s předškoláky


Divadla a další představení pro děti

	Divadelní představení v prostorech mateřské školy – Divadlo Letadlo „Průzkumníci v lese“ – Pondělí 16. 10. 2023 od 8:30 hod. (Hrazeno z prostředků SRPŠ.) √


Tradiční akce, výlety, exkurze a jiné

	„Kouzlení s vařečkou ANEB DEN S KUCHAŘEM U MOTÝLKŮ“ – V pátek 8. 3. 2024 od 9:00 hod. se uskuteční ve třídě motýlků beseda s kuchařem (s panem R. Bočkem – tatínkem kamaráda ze třídy Motýlků). V tento den se mohou děti obléknout do kuchařského oblečení – zástěra, kuchařská čepice nebo jen bílé oblečení. 
	Kouzlení-vařečkou.jpg
	Projektový den s Malou digitální univerzitou pro předškolní děti – výukový program „LOGICKÉ HRY I.“ – Pátek 15. 3. 2024 od 8:30hod.
	Projektový den s Malou digitální univerzitou pro předškolní děti – výukový program „LOGICKÉ HRY II.“ – Středa 20. 3. 2024 od 8:30hod.
	Beseda pro předškoláky s městskou policií „BESIP“ – Čtvrtek 21. 3. 2024 od 13:00 hodin (1. skupina), od 13:45 hodin (2. skupina)
	Jarní fotografování jednotlivců – Středa 27. 3. 2024 od 9:15 hodin
	Screening předškolní zralosti – Od 23. 01. 2023 do 28. 02. 2023 bude probíhat v mateřských školách screening školní zralosti dětí.

Jedná se o jednoduchý diagnostický test, který absolvuje každé dítě individuálně, a který nám pomůže odhalit připravenost dítěte do ZŠ. Pokud máte zájem o tento screening Vašeho dítěte zapište se prostřednictvím aplikaci NAŠE MŠ (sekce Akce). Na třídě Vašeho dítěte pak bude připraven dokument „INFORMOVANÝ SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE“, který je nutný podepsat před zařazením Vašeho dítěte do této aktivity. √
	Projektový den s Malou technickou univerzitou pro předškolní děti – výukový program „MALÝ INŽENÝR“ – Pátek 1. 3. 2024 od 8:30hod.√
	Výukový enviromentální program „Želví kamarádi přicházejí“ – úterý 5. 3. 2024 (Třída Krtečci a Sluníčka), středa 6. 3. 2024 (Třída Berušky a Motýlci) √
	Projektový den s Malou technickou univerzitou pro předškolní děti – výukový program „MALÝ ARCHITEKT“ – Pondělí 5. 2. 2024 od 8:30hod. √
	Výukový program „Hrátky s vodou“ – pondělí 22. 1. 2024 v 9:00 hod. třída Krtečci, v 10:00 hod. třída Sluníčka, úterý 23. 1. 2024 v 9:00 hod. třída Motýlci, v 10:00 hod. třída Berušky √
	Návštěva Knihovny města Ostravy na ulici Podroužkova – pondělí 8. 1. 2024 v dopoledních hodinách třída  Krtečci a třída Sluníčka √
	Návštěva Knihovny města Ostravy na ulici Podroužkova – úterý 9. 1. 2024 v dopoledních hodinách třída Motýlci a třída Berušky √
	Akce se seniory – Vánoční zpívání v domově s pečovatelskou službou Astra – vystoupí vybrané děti ze všech tříd školičky – středa 20. 12. 2023 v dopoledních hodinách √
	Vánoční posezení u stromečku – Pondělí 18. 12. 2023 v dopoledních hodinách v jednotlivých třídách mateřské školy √
	Mikulášská nadílka s kouzelnicí Radanou se uskuteční v pondělí 4. 12. 2023 v dopoledních hodinách v prostorech mateřské školy (Děti v tento den mohou přijít v převleku andílka, čertíka nebo Mikuláše.) Akce je hrazena z prostředků SRPŠ. 
	mikuláš-1.jpg √
	Dopolední výukový program pro všechny děti „Ptačí kamarádi straky Rozárky“ – Pátek 21. 11. 2023 – Třída Krtečci 10:00 hod., Třída Sluníčka 9:00 hod. √
	Dopolední výukový program pro všechny děti „Ptačí kamarádi straky Rozárky“ – Pátek 10. 11. 2023 – Třída Motýlci 10:00 hod., Třída Berušky 9:00 hod. √
	Halloweenské strašení ve školce – úterý 31. 10. 2023 v dopoledních hodinách v jednotlivých třídách a na zahradě MŠ √
	Dopolední výukový program pro všechny děti „Lesní putování s ježkem Bodlinkou“ – Pátek 20. 10. 2023 – Třída Krtečci 9:00 hod., Třída Sluníčka 10:00 hod.
	Akce pro předškolní děti ve spolupráci se ZŠ I. Sekaniny – Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ I. Sekaniny – Pondělí od 10:00 hodin √
	VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ – čtvrtek 19. 10. 2023 od 8:00 hodin v prostorech mateřské školy
	Dopolední výukový program pro všechny děti „Lesní putování s ježkem Bodlinkou“ – Pátek 20. 10. 2023 – Třída Krtečci 9:00 hod., Třída Sluníčka 10:00 hod. √
	Dopolední výukový program pro všechny děti „Lesní putování s ježkem Bodlinkou“ – Středa 11. 10. 2023 – Třída Berušky 10:00 hod., Třída Motýlci 9:00 hod. √
	Ukázková lekce tanečního kroužku CARMEN – Úterý 12. 9. 2023 od 9:30 hodin v prostorech mateřské školy  √
	Návštěva dopravního hřiště MŠ Ukrajinská
	Dopravní hřiště MŠ Ukrajinská „SOUTĚŽ KOLOBĚŽKA“ 
	Polodenní výlet 
	Fotografování tříd MŠ 
	Koncert pro předškolní děti v ZUŠ J. Valčíka 
	Den Země
	Sportovní dopoledne s FC Poruba pro předškolní děti 
	Exkurze pro předškoláky do Střediska přírodovědců v Ostravě – Středa 21. 2. 2024 – odchod z mateřské školy v 8:55 hod, doprava zajištěna běžnými spoji MHD (s sebou batůžek a pláštěnku)√
	Vánoční fotografování dětí  – Ve čtvrtek 19. 10. 2023 od 8:00 hod v prostorech mateřské školy √
	Cvičný požární požární poplach 
	Beseda Policie ČR „Bezpečnost pro MŠ“ 


Kurz bruslení – Sareza Ostrava – Poruba

4. LEKCE KURZU BRUSLENÍ 

První lekce bruslení proběhne v pátek 18. 3. 2024 v čase 10:00 -11:00 hod. na stadionu Sareza Ostrava – Poruba. Přihlášené děti musí být nejpozději do 8:00 hod. v MŠ. Děti budou svačit po příchodu do MŠ. Doprava bude běžnými spoji MHD Ostrava.


S sebou do batůžku: Brusle (pokud nemají – budou zapůjčeny na místě), pití v uzavíratelné láhvi, přilbu (pokud nemají – bude zapůjčena na místě), rukavice – zimní (teplé) a nepromokavé, vhodné teplé a nepromokavé oblečení.





	Bruslení je určeno pro starší a předškolní děti.
	Bude probíhat cca 1x měsíčně v měsících listopad – březen na zimním stadionu Sareza v Ostravě – Porubě. 


Kurz plavání – Sport Mexiko Slezská Ostrava 

	Kurz plavání probíhal v období od 18. 10. 2023 do 20. 12. 2023 pod vedením certifikovaných lektorů ve Sport Mexiko ve Slezské Ostravě. 


	Cena kurzu: 1 900,-Kč


Infrasauna MŠ O. Jeremiáše

	Pro přihlášené děti 
	Infrasaunu budeme navštěvovat každé pondělí dopoledne v nepravidelných intervalech od ledna 2024 – skupina 12 dětí dle rozpisu tříd, děti si nic s sebou neberou, ručníky, deky a pitný režim je zajištěn. 


Výjezdový lyžařský kurz 

Ski areál Skalka family park – 19. 2. 2024 – 23. 2. 2024

 

	Lyžování probíhalo v dopoledním bloku. (Dopolední čas výuky je dle příjezdu cca 8:50 – 10:50 hodin.)
	Cena kurzu: 3 990,-  (vč. dopravy do ski areálu)

V ceně kurzu bylo zahrnuto:

Úrazové pojištění pro každé dítě

Skipas během vyučovacích lekcí

2 hodiny lyžování s instruktory denně od pondělí do pátku

Kvalifikovaní instruktoři

Svačina + teplý čas

Zázemí pro děti kvůli převlečení

Plno zábavy a odměna na konci kurzu

V pátek probíhá slavnostní ukončení pro rodiče, aby se podívali, co se děti za celý týden naučily.


	V případě zájmu bylo možné zapůjčit lyžařské vybavení (lyže, lyžařskou obuv, helmu) za příplatek 500,- Kč na celou dobu kurzu.


		
			
			

		

						

					

				
				

				
					

						
							MŠ Oty Synka
			Oty Synka 1834

Ostrava-Poruba, 708 00

Telefon:

ředitelka

596 954 410, 720 372 430

vedoucí ŠJ, účetní

596 912 044, 725 550 693

E–mail:

ms.synka@volny.cz

hanamssynka@volny.cz

rychla.ms.synka@volny.cz



		
MŠ Ludvíka Podéště
			Ludvíka Podéště 1873

Ostrava-Poruba, 708 00

Telefon:

kancelář zástupkyně ředitelky, vedoucí ŠJ

596 954 226, 724 967 712

E–mail:

ms.podeste@volny.cz



		
MŠ Otakara Jeremiáše
			Otakara Jeremiáše 1985

Ostrava-Poruba, 708 00

Telefon:

kancelář zástupkyně ředitelky

596 954 490, 775 611 539

E–mail:

ms.jeremiase@volny.cz



		
Zřizovatel
			Zřizovatelem MŠ je SMO Městský obvod Poruba





		
						

						
					

					
						
							© 2017 - Lukáš Vlček
						

					

				

				


























































































					
	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			




		
			Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

			
			
				
					
						
							Funkční

							
								
									
									Funkční
								

								Vždy aktivní							

							

						

					
					
						Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
					

				

				
					
						
							

							
								
								
							

							

						

					
					
						Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
					

				

				
					
						
							Statistiky

							
								
								Statistiky
							

							

						

					
					
						Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
						Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
					

				

				
					
						
							Marketing

								
									
									Marketing
								

							

						

					
					
						Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
					

				
			

					


		
			Spravovat možnosti
			Spravovat třetí strany
			Spravovat dodavatele
			Přečtěte si více o těchto účelech
					


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas



								